
Obecní úřad Horní Vilémovice 

Horní Vilémovice 13, 675 07 Čechtín Č. j.: OUHV/40/2026 
 

Telefon:  731 144 648, 725 101 340 IČO: 00376990 

E-mail:  obec@hornivilemovice.cz Bankovní spojení: 235788672/0300 

Web: hornivilemovice.cz   

Datová schránka: i7gbf45   

 

 

Adresát: 

Obec Horní Vilémovice 
Horní Vilémovice 13 
675 07 Čechtín 
 
 

 

ROZHODNUTÍ 

o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les 

 
Obecní úřad obce Horní Vilémovice jako věcně a místně příslušný správní orgán ochrany 
přírody a krajiny ve smyslu ust. § 7 odst. 2, § 61 odst. 1 písm. a) a § 109 odst. 3 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, a podle ust. § 75 odst. 1 písm. a) a § 76 
odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále 
jen „zákon“) a ve smyslu ust. § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění (dále jen „správní řád“) na základě žádosti č. j. OUHV/39/2026 od: 
 
Žadatel: 
Obec Horní Vilémovice, Horní Vilémovice 13, 657 07 Čechtín 
 
rozhodl takto: 
 

žadateli se povoluje 

 

kácení následujících dřevin 

k. ú. parc. č. vlastník typ porostu rozsah kácení 

Horní Vilémovice 873/4 Obec Horní Vilémovice Ořešák 
královský  

1 ks stromu mezi 

č. p. 6 a č. p. 30  

 

v termínu: od nabytí právní moci v době vegetačního klidu (vegetační klid 1. 11. - 31. 3.)  

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odstavec 1 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

Obec Horní Vilémovice, Horní Vilémovice 13, 675 07 Čechtín, IČO: 00376990 

 



Obecní úřad Horní Vilémovice 

Horní Vilémovice 13, 675 07 Čechtín Č. j.: OUHV/40/2026 
 

Telefon:  731 144 648, 725 101 340 IČO: 00376990 

E-mail:  obec@hornivilemovice.cz Bankovní spojení: 235788672/0300 

Web: hornivilemovice.cz   

Datová schránka: i7gbf45   

 

 

Odůvodnění: 

Žadatel o povolení kácení žádal ve své žádosti ze dne 21. 1. 2026, a to z důvodu špatného 
stavu stromu ohrožující zdraví a majetek občanů, který byl obecním úřadem shledán jako 
dostatečný. Žadatel je současně vlastník předmětného pozemku. 
 
Žádost o povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les obsahovala zákonné náležitosti, 
došlo tak ke splnění podmínek pro udělení rozhodnutí ve věci, správní orgán ochrany přírody 
a krajiny po zvážení a posouzení podkladů této žádosti vyhověl a udělil souhlas tak, jak je 
uveden ve výroku rozhodnutí.  
 
 

Poučení: 

Účastník řízení Obec Horní Vilémovice se vzdává práva na odvolání. Rozhodnutí o povolení 
kácení dřevin nabývá právní moci následující den po doručení účastníkům řízení. 

 

 

 

 

 Ing. Jiří Popek 

starosta 

 

V Horních Vilémovicích dne: 22. 1. 2026 

 

 


